Item excommunicamus et anathematizamus omnes.in-
terficientes, mulitantes, vulnerantes, verberantes peractien-
tes, capientes, carcerantes detinentes vel hostiliter insequen-
tes S. R..E. cardinales uc patriarchas, archiepiscopos, epi-
scopos sedisque apostolicae legatos vel nuntios aut eosdem
eicientes a suis diaecesibus, territoriis, terris sew dominiis,
eaque mandantes, vel ratahabentes sew praestantes eis
auxilium, consilium vel [avorem. ®

ltem quive ex eorum praetenso officio vel ad instan-
tiam quorumeuwmque coram se ad eorum tribunal, awdien-
tiam, cancellariam, consilium vel parlamentum praeler ju-
ris canonicis dispositionem trahunt vel trahi faciunt, vel
procurant directe vel indirecte quovis quaesifo colore; nec
non qui staluta, ordinaliones, constilutiones, pragmaticas,
sew quaevis alia decrela in genere vel in specie ef quavis
causa, el quovis quaesilo colore ac eliam praetexiu litera-
rum apostolicarum usu non receptorum sew revocatarum,

1) Takoz synod §wigty napomina cesarza, kroléw, rzeczypospolite,
ksiazgt wszystkich w ogdle i po szezegéle, aby im obfici§j W doczesne
dobra i wltadze nad innemi sg obdarzeni, wszystko to tém &wieciéj, co
duchownemu prawa ulega, jako szczegélniéj nalezace do Bogai je-
go opieka oslonione, szanowalii nie znosili, aby takowego wszyscy ba-
ronowie, rzadey i panowie docze$ni albo urzednicy niesprawiedliwie
nie naruszali, lecz surowo karali tych letorzy przeszkadzaja wolnosei
jego przywilejom i juryzdykeyi.

2) Takoz exkommunikujemy i wyklinamy wszystkich ktorzy zabi-
jaja, kalecza, ranig, bija, chwytaja, wieZs przytrzymuja albo po nieprzy-
jacielsku $cigaja ich eminencye kardynaléw, patryarchow, arcybisku-
pow, legatéw, albo postow stolicy apostolskiej, albo ich wyrzueajg
z dyecezyi, terrytorium, ziemi albo paiistw, lub to nakazujg albo po-
twierdzaja czy téz udzielaja pomocy, rady, i onym sprzyjaja.
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vel cujusvis consuetudinis aut privilegii , vel alias quomd—
dolibet fecerint, ordinaverint et publicaverint, vel factis of
oNdinatis usi fecerint, unde libertas ecelesiasticn tollitur
sew in aliquo lacditur vel deprimitur, aut alias quovis mo:
do restringifur sew nostris ef dictae sedis ae quarumcun-

que ecclesiarum juribus quomodolibet directe ef indirecte
tacite vel expresse praejudicatur; 1 '

item quive jurisdiclione seu fructus, reditus et proven-
fus ad nos et sedem apostolicam et quascunque ecclesia-
sticas personas, ratione ecclesiarum, monasteriorum ef
aliorum: heneficiorum ecelesiasticorum pertinentes wusur-
pant, vel etiam quavis occasione vel causa sine Romani